ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2021 года № 889-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к П олож ению  о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальны х

образований И ркутской области на приобретение средств обучения и
воспитания, необходимы х для оснащ ения муниципальны х

общ еобразовательны х организаций в И ркутской области, в целях
создания в них условий для развития агробизнес-образования

на 2021 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области, в
целях создания в них условий для развития агробизнес-образования
на 2021 год, утвержденному постановлением Правительства Иркутской
области от 12 июля 2021 года № 469-пп, изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 24 ноября 2021 года № 889-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и
воспитания, необходимых для
оснащения муниципальных
общеобразовательных организаций в
Иркутской области, в целях создания в
них условий для развития агробизнес-
образования на 2021 год

РАСП РЕДЕЛ ЕН И Е
С У БС И ДИ Й  ИЗ О БЛ А СТН О ГО  БЮ Д Ж ЕТА  М ЕСТН Ы М

БЮ ДЖ ЕТА М  В Ц ЕЛ ЯХ СО Ф И Н А Н С И РО ВАН И Я РАСХОДН Ы Х
О БЯ ЗА ТЕЛ ЬС ТВ М У Н И Ц И П АЛ ЬН Ы Х О БРАЗО ВАН И Й

И РКУТСКО Й  О БЛА СТИ  НА П РИ О БРЕТЕН И Е СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ
И ВО С П И ТА Н И Я , Н ЕО БХО ДИ М Ы Х ДЛ Я  О СН АЩ ЕН И Я

М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН Ы Х  ОРГАН И ЗАЦИ Й  В
И РКУТСКО Й  О БЛ А СТИ , В Ц ЕЛ ЯХ С О ЗДАН И Я В Н И Х  УСЛОВИЙ

Д Л Я  РА ЗВИ ТИ Я  АГРО БИ ЗН ЕС -О БРА ЗО ВА Н И Я  Н А 2021 ГОД

№ п/п

Наименование
муниципального

образования Иркутской
области

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Размер субсидий,
рублей

1 Аларский муниципальный
район Иркутской области

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Тыргетуйская
средняя общеобразовательная

школа 613 000,0Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Иваническая
средняя общеобразовательная

школа

2

2

Муниципальное
образование Балаганский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Биритская
средняя общеобразовательная

школа

313 000,00

3
Баяндаевский

муниципальный район
Иркутской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Покровская
средняя общеобразовательная

школа 626 000,00Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Хатар-Хадайская
средняя общеобразовательная

школа им. Е.Х. Ехануровой

4
Муниципальное

образование Боханский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Хохорская
средняя общеобразовательная

школа»

313 000,00

5
Муниципальное

образование «Братский
район»

муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Ключи-

Булакская средняя
общеобразовательная школа» 599 000,00муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение

«Александровская средняя
общеобразовательная школа»

6
Муниципальное

образование «Заларинский
район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Холмогойская
средняя общеобразовательная

школа

309 000,00

7
Иркутское районное

муниципальное образование
Иркутской области

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Иркутского
районного муниципального

образования
«Малоголоустненская

средняя общеобразовательная
школа»

1 499 000,00Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Иркутского
районного муниципального
образования «Ревякинская

средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное
общеобразовательное

3

учреждение Иркутского
районного муниципального
образования «Хомутовская

средняя общеобразовательная
школа № 1»

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Иркутского
районного муниципального

образования «Оекская
средняя общеобразовательная

школа»
Муниципальное

общеобразовательное
учреждение Иркутского

районного муниципального
образования «Уриковская

средняя общеобразовательная
школа»

8
Казачинско-Ленский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Казачинская
средняя общеобразовательная

школа

290 000,00

9
Муниципальное

образование «Качугский
район»

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Залогская

основная
общеобразовательная школа

626 000,00Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Качугская

средняя общеобразовательная
школа № 2

10 Куйтунский муниципальный
район Иркутской области

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Барлукская
средняя общеобразовательная

школа с. Барлук
619 000,00Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение центр

образования «Альянс»
п. Харик

11
Муниципальное

образование
«Нижнеудинский район»

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Иргейская
средняя общеобразовательная

школа»

290 000,00

12 Осинский муниципальный
район Иркутской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Улейская
626 000,00

4

средняя общеобразовательная
школа»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Бурят-
Янгутская средняя

общеобразовательная школа
им. А.С. Пушкина»

13
Муниципальное

образование «Тулунский
район»

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Едогонская
средняя общеобразовательная

школа»

919 000,00

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Икейская
средняя общеобразовательная

школа»
муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Гадалейская

средняя общеобразовательная
школа»

14 Усольский муниципальный
район Иркутской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Мишелевская
средняя общеобразовательная

школа № 19»

850 000,00

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Болынееланская
средняя общеобразовательная

школа»
муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Белореченская

средняя общеобразовательная
школа»

15
Муниципальное

образование «Усть-
Илимский район»

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Тубинская
средняя общеобразовательная

школа»

890 000,00

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Подъеланская
средняя общеобразовательная

школа»
Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Невонская

средняя общеобразовательная

5

школа № 2»

16 Черемховское районное
муниципальное образование

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
села Верхний Булай

309 000,00

17
Эхирит-Булагатский

муниципальный район
Иркутской области

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Тугутуйская
средняя общеобразовательная

школа

309 000,00

Итого: 10 000 000,00